
     

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS MERAS
     

POTVARKIS
DĖL KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS LŪKESČIŲ RAŠTO VIEŠAJAI ĮSTAIGAI „KAUNAS IN“

PATVIRTINIMO

       Nr.      
Kaunas

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 3 straipsnio 3 dalimi,
10 dalies 2 punktu, 25 straipsnio 5 dalimi ir 27 straipsnio 2 dalies 9 punktu, Lietuvos Respublikos
valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 23 straipsnio
1 dalimi, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 5 straipsnio 3 dalimi ir 5 dalies 3 punktu,
Valstybės ir savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo viešosiose įstaigose taisyklių,
patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. rugsėjo 26 d. nutarimu Nr. 1025 „Dėl valstybės
ir savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo viešosiose įstaigose“, 2.4 papunkčiu ir
Valstybės ar savivaldybės tikslų ir lūkesčių dėl viešosios įstaigos nustatymo bei informacijos viešosios
įstaigos savininko ar dalininko teises ir pareigas įgyvendinančiai institucijai teikimo apie atitiktį
nustatytiems valstybės ar savivaldybės tikslams ir lūkesčiams dėl viešosios įstaigos, taip pat
rezultatus (rodiklius), pasiektus įgyvendinant šiuos tikslus ir lūkesčius, tvarkos aprašu, patvirtintu
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2024 m. gruodžio 5 d. įsakymu Nr. 1V-713 „Dėl
Valstybės ar savivaldybės tikslų ir lūkesčių dėl viešosios įstaigos nustatymo bei informacijos viešosios
įstaigos savininko ar dalininko teises ir pareigas įgyvendinančiai institucijai teikimo apie atitiktį
nustatytiems valstybės ar savivaldybės tikslams ir lūkesčiams dėl viešosios įstaigos, taip pat
rezultatus (rodiklius), pasiektus įgyvendinant šiuos tikslus ir lūkesčius, tvarkos aprašo patvirtinimo“:

1. T v i r t i n u  Kauno miesto savivaldybės lūkesčių raštą viešajai įstaigai „Kaunas IN“
(pridedama).

2. Šis potvarkis per vieną mėnesį nuo informacijos apie jį gavimo dienos gali būti
skundžiamas Regionų administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, Vilnius, skundą paduodant bet
kuriuose šio teismo rūmuose: A. Mickevičiaus g. 8A, Kaunas, Galinio Pylimo g. 9, Klaipėda,
Dvaro g. 80, Šiauliai, Respublikos g. 62, Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų
teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras Visvaldas Matijošaitis

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

Kauno miesto savivaldybės mero

2025 m.

potvarkiu Nr.

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS LŪKESČIŲ RAŠTAS VIEŠAJAI ĮSTAIGAI „KAUNAS IN“

I SKYRIUS
TIKSLAS

Šiuo raštu Kauno miesto savivaldybė, kaip viešosios įstaigos „Kaunas IN“ dalininkė, kurios

turtines ir neturtines teises ir pareigas įgyvendina Kauno miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė)

vykdomoji institucija – Savivaldybės meras, pateikia siekiamus tikslus ir keliamus lūkesčius viešajai

įstaigai „Kaunas IN“ (toliau – Įstaiga) dėl Įstaigos veiklos krypčių, tikslų ir principų.

Raštas yra skirtas skatinti Įstaigos ir Savivaldybės bendradarbiavimą. Raštu Savivaldybė

nesiekia apriboti ar be reikalo išplėsti Įstaigos teisių ar pareigų. Įstaiga visų pirma privalo vadovautis

galiojančiais teisės aktais, Įstaigos įstatais ir gerąja valdysenos praktika, prisiimti atsakomybę už

priimamus sprendimus ir užtikrinti efektyvią Įstaigos veiklą. Savivaldybės lūkesčiai nustatomi 3 metų

laikotarpiui, pagal poreikį šis raštas gali būti atnaujinamas.

Savivaldybė tikisi, kad Įstaiga veiksmingai ir atsakingai sieks šiame rašte nustatytų tikslų,

kurdama pridėtinę vertę investuotojams ir turistams.

Įgyvendindama šiame rašte nurodytus Savivaldybės lūkesčius, Įstaiga privalo vadovautis

protingumo, skaidrumo, efektyvumo ir racionalaus turto valdymo principais.

II SKYRIUS
ĮSTAIGOS PASKIRTIS IR VEIKLOS KRYPTYS

Įstaigos paskirtis – teikti paslaugas turistams, investuotojams, filmų kūrėjams.

Įstaigos tikslas – užtikrinti teikiamų paslaugų prieinamumą, kokybę ir teikimo

nepertraukiamumą.

Įstaigos veikla, atitinkanti Savivaldybės interesą, – auginti miesto ekonominį potencialą

gerinant prielaidas aukštos kvalifikacijos darbams kurti ir atvykstamajam turizmui skatinti.



2

Savivaldybės lūkesčiai turėtų tapti integralia Įstaigos strateginio veiklos plano dalimi.

Krypčių įgyvendinimo siektini rodikliai ir reikšmės turėtų būti nustatyti Įstaigos strateginiame veiklos

plane, siekiant užtikrinti kasmetinį veiklos rodiklių gerėjimą.

III SKYRIUS
FINANSINIAI LŪKESČIAI

Įstaiga turi planuoti savo veiklą ir investicijas taip, kad būtų užtikrinta nenuostolinga Įstaigos

veikla, t. y. Įstaigos sąnaudos neviršytų pajamų (įskaitant finansavimo pajamas).

IV SKYRIUS
LŪKESČIAI DĖL VEIKLOS REZULTATŲ

Prioritetinė veikla Siekiamas pokytis
(vertinimo kriterijus, matavimo

vienetas)

Siekiama reikšmė
2025 m. 2026 m. 2027 m.

1. Investicinės 
aplinkos gerinimo 
rodikliai

Nauji investuotojai ALEX 
inovacijų parke (esant tam 
reikiamoms sąlygoms), vnt.

>3 >4 >5

Suteiktų konsultacijų skaičius 
(investicijų, konferencijų, 
startuolių, relokacijos 
klausimais), vnt.

> 85 > 95 > 110

Investicinės aplinkos gerinimo 
projektų skaičius, vnt.

>6 >6 >7

Ekonominę veiklą Kaune 
skatinančiuose renginiuose 
sudalyvavusių asmenų skaičius 

≥ 1500 >1600 >1800

2. Atvykstamojo 
turizmo skatinimo 
rodikliai

Sukurti įtraukūs patyrimų 
maršrutai, vnt.

≥ 3 >3 >3

El. rinkodaros priemonėmis 
pasiektų vartotojų tikslinėse 
rinkose skaičius

≥ 5000000 ≥ 5250000 ≥ 5500000

Naujai sukurtų turizmo 
produktų skaičius, vnt.

≥12 ≥12 ≥13

Užsienio rinkose rinkodaros 
priemonėmis pasiektų asmenų 
skaičius, vnt.

>20M >22M >24M

Kaune vykstančios tarptautinės 
konferencijos, prie kurių 
organizavimo ir (ar) sklaidos 
prisideda Įstaiga (daugiau kaip 
100 dalyvių), vnt.

≥ 5 ≥ 7 >9



3

V SKYRIUS
LŪKESČIAI DĖL VEIKLOS PRINCIPŲ

Įstaiga privalo vykdyti savo veiklą pagal aukščiausius skaidrumo, valdysenos, etikos ir

socialinės atsakomybės standartus.

Savivaldybė tikisi, kad Įstaiga veiklą vystys šiomis kryptimis:

Skaidrumas. Įstaigoje turi būti įdiegtos korupcijos prevencijos ir rizikų valdymo priemonės.

Įstaiga turėtų laikytis aukščiausių skaidrumo ir atskaitomybės standartų.

Orientacija į klientą. Įstaiga turi užtikrinti kokybiškas ir visiems prieinamas paslaugas

turizmo informacijos centruose (TIC) ir interneto svetainėse.

Inovatyvumas. Įstaiga turėtų ieškoti inovatyvių būdų savo veiklai įgyvendinti ir stengtis

dalyvauti tarptautiniuose projektuose.

Efektyvumas. Įstaiga turi planuoti savo veiklą taip, kad užtikrintų racionalų skirtų lėšų

panaudojimą.

VI SKYRIUS
ATSKAITOMYBĖS LŪKESČIAI

Įstaigos vadovas turėtų kasmet ne vėliau kaip iki kitų metų vasario 15 d. pristatyti

Savivaldybei, kaip Įstaigos dalininkei, atnaujintą strateginį veiklos planą, metinį biudžetą ir veiklos

rezultatus. 

Įstaiga savo veikloje turėtų vadovautis gerąja tvaraus ir subalansuoto vystymosi praktika.

Įstaiga turėtų veikti nepriklausomai, tačiau Savivaldybė tikisi, kad Įstaiga iš anksto informuos apie

esminius sprendimus. Esminiais sprendimais laikomi šie sprendimai: potencialūs interesų konfliktai;

potencialūs teisminiai ginčai; galimas Įstaigos darbuotojų ar susijusių šalių sukčiavimas; esminiai

pokyčiai Įstaigos veikloje; didesnio masto darbuotojų atleidimai; spaudos pranešimai, kurie gali

reikalauti Savivaldybės atstovų komentarų; bet kokio masto korupcija ar politinė intervencija; kitos

esminės rizikos, keliančios grėsmę Įstaigos veiklos tęstinumui.

Įstaiga turėtų vadovautis protingumo principu ir informuoti apie kitus potencialiai su

Savivaldybės interesais susijusius svarbius sprendimus.

____________________________



DETALŪS METADUOMENYS
Dokumento sudarytojas (-ai) Kauno miesto savivaldybė
Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS LŪKESČIŲ

RAŠTO VIEŠAJAI ĮSTAIGAI „KAUNAS IN“
PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-02-26 Nr. M-213
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo
registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Visvaldas Matijošaitis Meras
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-02-26 13:50
Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-02-26 13:53
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA
Sertifikato galiojimo laikas 2024-05-22 16:11 - 2026-05-22 16:11
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) priedas_lūkesč rašt_Kaunas IN.docx
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250226.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-04-01)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją
atspausdinęs darbuotojas

2025-04-01 nuorašą suformavo Aušrinė Kustienė

Paieškos nuoroda -
Papildomi metaduomenys -


